
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

21.01.2020            № 93-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно  

с 21 января 2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

Председатель Комитета       Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

  



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                  от    ____________   №_______ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-001781 от 14.12.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-010538, действующую бессрочно  

с 21 января 2020 года, Акционерному обществу «ИНТЕРСЛУХ», сокращенное 

наименование: АО «ИНТЕРСЛУХ», адрес места нахождения юридического лица: 191014, 

город Санкт-Петербург, пер. Саперный, дом 5, лит. А, пом. 6Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7825096546, ОГРН: 1037843014098. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011184/19 от 11.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.12.2019 № 3241-п, 

срок проведения проверки с 13.12.2019 по 26.12.2019. Проверка проведена 18.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011184/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.12.2019 № 3285-п,  

срок проведения проверки с 20.12.2019 по 24.01.2020. Проверка проведена 14.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011184/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, Саперный переулок, д. 5, лит. А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации);  

сурдологии-оториноларингологии. 

 

188800, Ленинградская область, г. Выборг, ул. Железнодорожная, д. 15, пом. 23. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации);  

сурдологии-оториноларингологии. 

 

185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Максима Горького, д. 23, пом. 62. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



3 

 

по: оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации);  

сурдологии-оториноларингологии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009521 от 14.01.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010539, действующую бессрочно с 21 января 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «БиоТехМед», сокращенное наименование:  

ООО «БиоТехМед», адрес места нахождения юридического лица: 192029,  

Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Ткачей, д. 50, лит. Б, пом. 1Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7811445740, ОГРН: 1097847271147.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011179/19 от 10.12.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.12.2019 № 3222-п, 

срок проведения проверки с 11.12.2019 по 24.12.2019. Проверка проведена 18.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011179/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.12.2019 № 3285-п,  

срок проведения проверки с 20.12.2019 по 24.01.2020. Проверка проведена 17.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011179/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

195427, г. Санкт-Петербург, улица Академика Байкова, д. 25, корп.1, лит. А,  

часть здания, помещение 1Н (ч. п. 107). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

194358, Санкт-Петербург, улица Есенина, д.38, корп.1, лит. А, часть здания,  

помещение 2-Н (ч.п.124). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

Ленинградская область, Выборгский район, п. Каменка, дом б/н, литер А, офис №36. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Богатырский, д. 50, корп. 1, лит. А,  

часть пом. 32Н, ч. п. 3, 14, 15. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); ультразвуковой диагностике. 

 



4 

 

г. Санкт-Петербург, улица Васи Алексеева, д. 21, кор. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: бактериологии; вирусологии; клинической лабораторной диагностике; паразитологии. 

 

192029, г. Санкт-Петербург, улица Ткачей, д. 50, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гистологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

гистологии. 

 

198328, г. Санкт-Петербург, улица Рихарда Зорге, д. 16, лит. А,  

часть пом. 20Н (пом. 6, 8). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, улица Васи Алексеева, д. 21, кор. 2, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: клинической лабораторной диагностике. 

 

195427, г. Санкт-Петербург, улица Академика Байкова, д. 25, корп.1, лит. А,  

часть здания, помещение 1Н (ч. п. 107). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

194358, Санкт-Петербург, улица Есенина, д.38, корп.1, лит. А, часть здания,  

помещение 2-Н (ч.п.124). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008904 от 14.06.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010540, действующую бессрочно с 21 января 2020 года, 

Государственному бюджетному учреждению спортивная школа олимпийского 

резерва № 1 Калининского района Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: 

ГБУ СШОР № 1 Калининского района, адрес места нахождения юридического лица: 

195220, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, дом №7, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 



5 

 

ИНН: 780401001, ОГРН: 1027802497711. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011194/19 от 12.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.12.2019 № 3241-п, 

срок проведения проверки с 13.12.2019 по 26.12.2019. Проверка проведена 18.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011194/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.12.2019 № 3285-п,  

срок проведения проверки с 20.12.2019 по 24.01.2020. Проверка проведена 20.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011194/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

195220, г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 7, лит. А,  

ч. п. 1-Н (пом. 67, 87-90) и МОП.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; травматологии и ортопедии; 

функциональной диагностике.  

 

195220, город Санкт-Петербург, проспект Гражданский, дом 7, литер А,  

часть пом. 1-Н (пом. 88-89). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

195252, г. Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 38, лит. А, ч. п. 15-Н (пом. 9,15) и МОП.    

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: лечебной физкультуре.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине.  

 

195256, г. Санкт-Петербург, ул. Карпинского, д. 16, лит. А, ч. п. 15-Н (пом. 9,15)  

и МОП.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: лечебной физкультуре; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине.  

  

195267, г. Санкт-Петербург, ул. Ушинского, д. 35, к. 1, лит. А, пом. 20-Н (пом. 9,15)  

и МОП.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях   



6 

 

по: лечебной физкультуре.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине.  

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005500 от 29.01.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010541, действующую бессрочно с 21 января 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Карион ЛТД», сокращенное наименование  

ООО «Карион ЛТД», адрес места нахождения юридического лица: 199178,  

город Санкт-Петербург, Большой пр., В.О., д. 49-51, литер Б, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по адресам, указанным в лицензии, по заявлению 

лицензиата. 

ИНН: 7801203502, ОГРН: 1147847551499. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011172/19 от 09.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.12.2019 № 3222-п, 

срок проведения проверки с 11.12.2019 по 24.12.2019. Проверка проведена 18.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011172/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.12.2019 № 3285-п,  

срок проведения проверки с 20.12.2019 по 24.01.2020. Проверка проведена 17.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011172/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199178, Санкт-Петербург, Большой пр. В. О., д. 49-51, литер Б, пом. 6-Н  

(ч. п. 6-17, расположенных на 2 этаже; ч. п. 19-28, расположенных на 3 этаже). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); дерматовенерологии; 

мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

 

 Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 199178, г. Санкт-Петербург,  

Большой пр. ВО, д. 49-51, литер Б, ч. пом. 21 Н (пом. 1-9), ч. пом. 22Н (пом. 1-10) и МОП. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинскому массажу, сестринскому делу, стоматологии 

ортопедической, при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии, дерматовенерологии, косметологии (терапевтической), 

мануальной терапии, онкологии, стоматологии ортопедической, стоматологии 



7 

 

терапевтической, терапии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, эндокринологии. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010191 от 30.09.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010542, действующую бессрочно с 21 января 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Орто ШиК», сокращенное наименование:  

ООО «Орто ШиК», адрес места нахождения юридического лица: 195197,  

город Санкт-Петербург, проспект Маршала Блюхера, дом 7, корпус 1, строение 1, 

помещение 20-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7804636720, ОГРН: 1197847029863. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011173/19 от 09.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.12.2019 № 3222-п, 

срок проведения проверки с 11.12.2019 по 24.12.2019. Проверка проведена 18.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011173/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.12.2019 № 3285-п,  

срок проведения проверки с 20.12.2019 по 24.01.2020. Проверка проведена 14.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011173/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

Санкт-Петербург, муниципальный округ Финляндский округ, проспект Маршала 

Блюхера, дом 7, корпус 1, строение 1, часть пом. 20-Н (пом. 1, часть пом. 2, пом. 3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

рентгенологии; стоматологии ортопедической; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009159 от 04.09.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010543, действующую бессрочно с 21 января 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Участковые врачи», сокращенное наименование: 

ООО «Участковые врачи», адрес места нахождения юридического лица: 199178,  

Санкт-Петербург, Малый проспект В.О., дом 57, корп.4, литер Ж, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1157847374354, ИНН - 7801293143. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011270/20 от 13.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.01.2020 № 57-п, 

срок проведения проверки с 16.01.2019 по 29.01.19. Проверка проведена 20.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011270/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д. 7, корп. 7, лит. А, пом. 138Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



8 

 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебному делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; общей врачебной 

практике (семейной медицине); терапии; педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

Санкт-Петербург, Муринская дорога, дом 74, литера А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей практике; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); терапии; педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии; неврологии; 

ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006562 от 15.02.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-010544, действующую бессрочно с 21 января 2020 года, Обществу                                   

с ограниченной ответственностью «Мед.М», сокращенное наименование:  

ООО «Мед.М», адрес места нахождения юридического лица: 195030, г. Санкт-Петербург,  

шоссе Революции, дом 116, литер А, пом. 5-Н, комната 8, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7806194851, ОГРН - 1157847313194 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011255/19 от 26.11.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.12.2019 № 3399-п, 

срок проведения проверки с 27.12.2019 по 17.01.2020. Проверка проведена 13.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011255/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.01.2020 № 34-п,  

срок проведения проверки с 15.01.2020 по 11.02.2020. Проверка проведена 17.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011255/19/В.  



9 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195030, г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 116, лит. А,  

ч. пом. 2Н (пом. 1-5), ч. пом. 3Н (пом. 1-21) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); медицинскому освидетельствованию  

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

195030, г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 116, лит. А,  

ч. пом. 2Н (пом. 1-5), ч. пом. 3Н (пом. 1-21). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010292 от 29.10.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010545, действующую бессрочно с 21 января 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Лечебно-диагностический центр 

Международного института биологических систем имени Сергея Березина», 

сокращенное наименование: ООО «ЛДЦ МИБС», адрес места нахождения юридического 

лица: 194354, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.2, корпус 3, лит. А, 

в связи с: 



10 

 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1137800001448   ИНН – 7802290931. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011253/19 от 26.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.12.2019 № 3399-п, 

срок проведения проверки с 27.12.2019 по 17.01.2020. Проверка проведена 13.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011253/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.01.2020 № 34-п,  

срок проведения проверки с 15.01.2020 по 11.02.2020. Проверка проведена 20.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011253/19/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

191144, г. Санкт-Петербург, 6-ая Советская ул., д. 24-26/19-21, лит. А,  

пом. 1-Н, 2-Н, 5-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной 

диагностике; медицинскому массажу; операционному делу; рентгенологии; сестринскому 

делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью, 

педиатрии; терапии; управлению сестринской деятельностью.  

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий 

и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии, 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктология, мануальной 

терапии; неврологии; нефрологии, нейрохирургии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью, оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии;  эндокринологии; 

эндоскопии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

диетология, кардиологии; колопроктология, мануальной терапии, неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью, оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); рентгенологии; рефлексотерапии; 

физиотерапии; урологии; хирургии; эндокринологии, эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного 

токсического); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества  

 



11 

 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

194354, г. Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 2, корп. 3, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной 

диагностике; медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу; операционному 

делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью, 

педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; анестезиологии 

и реаниматологии; гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; детской хирургии; 

дерматовенерологии; диетологии, инфекционным болезням; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; колопроктологии; мануальной терапии; неврологии; 

нейрохирургии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрия-наркология; психотерапия; 

пульмонология; радиологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии;  

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 

эндоскопии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

диетология, кардиологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктология, 

неврологии; нефрологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; урологии; хирургии; эндокринологии, эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного 

токсического); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

197758, Санкт-Петербург, Курортный район, поселок Песочный, улица Карла 

Маркса, д. 43, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; гистологии; 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; медицинской 

статистике; операционному делу; рентгенологии; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; организации здравоохранения 



12 

 

и общественному здоровью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); анестезиологии и реаниматологии; генетике; гистологии; детской 

онкологии; детской хирургии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

генетике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 

неврологии; нейрохирургии; патологической анатомии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; хирургии; онкологии; оториноларингологии  

(за исключением кохолеарной имплантации); психотерапии; радиологии; урологии; 

эндоскопии; эпидемиологии.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); анестезиологии и реаниматологии; детской хирургии; 

диетологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; медицинской статистике; неврологии; нейрохирургии; оториноларингологии 

(за исключением кохолеарной имплантации); онкологии; психотерапии; рентгенологии; 

трансфузиологии; урологии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

хирургии; эндоскопии; эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; гистологии; диетологии; детской онкологии; детской 

хирургии;  клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; медицинской статистике; неврологии; нейрохирургии; оториноларингологии 

(за исключением кохолеарной имплантации); онкологии; организации сестринского дела; 

радиологии; радиотерапии; рентгенологии; рентгенэдоваскулярной диагностике 

и лечению; сестринскому делу в педиатрии; трансфузиологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии; 

эпидемиологии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; гистологии; диетологии; детской онкологии; детской 

хирургии;  клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; нейрохирургии; оториноларингологии  

(за исключением кохолеарной имплантации); онкологии; операционному делу; 

организации сестринского дела; радиологии; радиотерапии; рентгенологии; 

рентгенэдоваскулярной диагностике и лечению; сестринскому делу; сестринскому делу 

в педиатрии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии.  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: лечебной физкультуре; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; психотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 



13 

 

625049, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Магнитогорская, д. 8, строение 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии. 

 

460035, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Комсомольская, № 202. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неврологии; нейрохирургии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; рентгенологии; травматологии и ортопедии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

455049, Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Труда, д.36 строение 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии. 

 

462431, Российская Федерация, Оренбургская область, г. Орск, район Октябрьский, 

улица Новосибирская, дом №119. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии. 

 

392003, Тамбовская область, г. Тамбов, улица Советская, д.194, лит. З. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неврологии; нейрохирургии; онкологии; психиатрии; рентгенологии. 



14 

 

640014, Курганская область, г. Курган, улица Карбышева, 35, корпус 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

194214, Санкт-Петербург, Удельный пр., д. 22, лит. А, ч.пом. 3-Н (пом. 27-43). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии. 

 

196247, г. Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д. 2, лит. А, ч. пом. 2Н (ч. пом. 237). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; рентгенологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, Приморский проспект, д. 3, литер А, ч. пом. 1Н  

(пом. 88-95 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; рентгенологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Солидарности, д. 4, литера Б,  

часть здания - помещение 1Н (части помещений 77, 79, 80). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии. 

 

197373, г. Санкт-Петербург, Глухарская улица, дом 16, корпус 2, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; гистологии; 

лабораторной диагностике; операционному делу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  



15 

 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; управлению сестринской деятельностью;  при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической 

лабораторной диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); анестезиологии 

и реаниматологии; генетике; детской онкологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; неврологии; нейрохирургии; онкологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; патологической анатомии; психотерапии; радиологии; 

рентгенологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

урологии; функциональной диагностике; хирургии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: акушерству и гинекологии (за исключением вспомогательных репродуктивных 

технологии и искусственного прерывания беременности); анестезиологии 

и реаниматологии; детской онкологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; неврологии; нейрохирургии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); психотерапии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; функциональной диагностике; хирургии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением вспомогательных репродуктивных 

технологии и искусственного прерывания беременности); анестезиологии 

и реаниматологии; детской онкологии; клинической лабораторной диагностике; 

лабораторной диагностике; неврологии; нейрохирургии; онкологии; операционному делу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

психотерапии; радиологии; радиотерапии; рентгенологии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; функциональной диагностике; хирургии. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

630008, Новосибирская область, г. Новосибирск, улица Бориса Богаткова, здание 109 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии, организации 

сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью, терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности), 



16 

 

анестезиологии и реаниматологии, гастроэнтерологии, кардиологии, неврологии, 

нейрохирургии, онкологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации), психотерапии, 

радиологии, рентгенологии, ультразвуковой диагностике, урологии, функциональной 

диагностике, эндоскопии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии  

и реаниматологии, нейрохирургии, онкологии, организации здравоохранения  

и общественному здоровью, рентгенологии, эндоскопии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: нейрохирургии, онкологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, 

радиологии, радиотерапии, рентгенологии, сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи, 

экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

 9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009399 от 26.11.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010546, действующую бессрочно с 21 января 2020 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Петроклиника», сокращенное наименование:  

ООО «Петроклиника», адрес места нахождения юридического лица: 191123,  

город Санкт-Петербург, улица Фурштатская, дом 47/11, литер А, пом. 5Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7825086097 ОГРН: 1037843053247.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011231/19 от 23.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.12.2019 № 3350-п, 

срок проведения проверки с 25.12.2019 по 15.01.2020. Проверка проведена 13.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011231/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.01.2020 № 34-п,  

срок проведения проверки с 15.01.2020 по 11.02.2020. Проверка проведена 20.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011231/19/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191123, г. Санкт-Петербург, Фурштатская улица, д. 47/11, лит. А, пом. 5Н, 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии  

и реаниматологии; гигиеническому воспитанию; медицинскому массажу; операционному 

делу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: общей 

врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



17 

 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству 

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии 

и реаниматологии; гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

кардиологии; колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ревматологии; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 

беременности); анестезиологии и реаниматологии; неврологии; урологии; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

профессиональной пригодности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

191123, г. Санкт-Петербург, Фурштатская улица, д. 47/11, лит. А, пом. 5Н, 12Н, 13Н  

(часть пом. 1-2, пом. 8-26, МОП), 23Н (пом. 1-6, пом. 8-21, МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; операционному делу; 

общей практике; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения 

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гастроэнтерологии; генетике; дерматовенерологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; колопроктологии; лабораторной генетике; неврологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); рефлексотерапии; 

сексологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007442 от 19.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010547, действующую бессрочно с 21 января 2020 года, 

Государственному бюджетному общеобразовательному учреждению школа-интернат 

№ 18 Невского района Санкт-Петербурга, сокращенное наименование:  



18 

 

ГБОУ школа-интернат № 18 Невского района Санкт-Петербурга; адрес места нахождения 

юридического лица: 192174, город Санкт-Петербург, улица Шелгунова, дом 5а, литер А 

в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7811066943, ОГРН: 1027806082391. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011205/19 от 16.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.12.2019 № 3280-п, 

срок проведения проверки с 18.12.2019 по 31.12.2019. Проверка проведена 25.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011205/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.12.2019 № 3353-п,  

срок проведения проверки с 27.12.2019 по 31.01.2020. Проверка проведена 15.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011205/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

192174, город Санкт-Петербург, улица Шелгунова, дом 5а, литер А, ч.п. 2-С,  

пом. № 8-11, 18. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005692 от 13.04.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010548, действующую бессрочно с 21 января 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МЕДТЕСТ», сокращенное наименование:  

ООО «МЕДТЕСТ», адрес места нахождения юридического лица: 192283,  

Санкт-Петербург, Купчинская улица, д. 34, к. 1, кв. 217, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7816576120, ОГРН: 1137847475700.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011240/19 от 24.12.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.12.2019 № 3350-п, 

срок проведения проверки с 25.12.2019 по 15.01.2020. Проверка проведена 10.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011240/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.01.2020 № 3411-п,  

срок проведения проверки с 15.01.2020 по 11.02.2020. Проверка проведена 17.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011240/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

193318, г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.6, корп.1, литер А, пом. 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



19 

 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; пульмонологии; 

ультразвуковой диагностике. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

193318, г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.6, корп.1, литер А, пом. 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-003588 от 03.06.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-010549, действующую бессрочно с 21 января 2020 года, Обществу                                   

с ограниченной ответственностью «Апрель», сокращенное наименование:  

ООО «Апрель», адрес места нахождения юридического лица: 196158,  

город Санкт-Петербург, улица Пулковская, д. 10, корпус 1, Лит. А, пом. 21Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7810094190, ОГРН: 1077847197230. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011182/19 от 10.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.12.2019 №3241-п, 

срок проведения проверки с 13.12.2019 по 26.12.2019. Проверка проведена 13.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011182/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.12.2019 №3285-п,  

срок проведения проверки с 20.12.2019 по 24.01.2020. Проверка проведена 17.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011182/19/В. 

Действие лицензии распространяется  на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресам:  

196158, г. Санкт-Петербург, Пулковская улица, д. 10, кор. 1, лит. А, пом. 21Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); ультразвуковой диагностике; урологии. 



20 

 

196158, г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д. 7, корп. 7, литера А, пом. 123Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196158, Санкт-Петербург, ул. Пулковская, дом 10, корп. 1, лит. А, пом. 21-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; при осуществлении                                  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

 


